ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĨNH LINH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc Công bố công khai đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu thương mại dịch vụ hồ Lò Gạch, thôn Linh Đơn, xã Vĩnh Hòa,

huyện Vĩnh Linh

Căn cứ Luật Xây dựng số ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi

tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày

30/8/2019 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày

07/4/2010 và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015; Nghị định số 35/2023/NĐ-

CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng Quy

định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch

xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng và quy

hoạch nông thôn; Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng “QCXDVN 01:2021/BXD -

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 954/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện Vĩnh

Linh về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Vĩnh Hòa huyện Vĩnh Linh đến

năm 2035;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của Ủy ban nhân dân huyện

Vĩnh Linh về việc phê duyệt nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu

thương mại dịch vụ hồ Lò Gạch, thôn Linh Đơn, xã Vĩnh Hòa, huyện Vĩnh Linh;

Căn cứ Quyết định số 2081/QĐ-UBND ngày 05/6/2025 của UBND huyện Vĩnh

Linh về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu thương mại

dịch vụ hồ Lò Gạch, thôn Linh Đơn, xã Vĩnh Hòa, huyện Vĩnh Linh;

UBND huyện Vĩnh Linh thông báo đến các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên

quan với những nội dung như sau:

1. UBND huyện Vĩnh Linh thực hiện công bố, công khai, đăng tải Quyết định phê

duyệt và hồ sơ đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu thương mại dịch vụ hồ

Lò Gạch, thôn Linh Đơn, xã Vĩnh Hòa, huyện Vĩnh Linh đã phê duyệt theo hình thức:

- Đăng tải trên cổng thông tin điện tử huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị

(vinhlinh.quangtri.gov.vn).

- Công khai nội dung quy hoạch (Quyết định phê duyệt, thuyết minh, bản vẽ và

các hồ sơ liên quan) tại trụ sở UBND xã Vĩnh Hòa.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị có trách nhiệm chuyển giao hồ sơ quy hoạch

đến các cơ quan, đơn vị có liên quan để quản lý theo quy định hiện hành.

2

3. Đề nghị Chính quyền địa phương nơi quy hoạch thường xuyên kiểm tra, đôn

đốc, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có liên quan và toàn thể bà con Nhân dân trong

khu vực thực hiện đúng quy hoạch được phê duyệt.

UBND huyện Vĩnh Linh thông báo để các cơ quan, đơn vị, UBND xã Vĩnh Hòa,

các tổ chức và cá nhân được biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn huyện;

- Các phòng ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- UBND xã Vĩnh Hòa;

- Cổng thông tin điện tử Vĩnh Linh;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2025-06-12T15:59:05+0700

		2025-06-12T16:40:30+0700

		2025-06-13T08:28:30+0700

		2025-06-13T09:04:20+0700

		2025-06-13T09:35:13+0700

		2025-06-13T09:35:07+0700

		2025-06-13T09:35:07+0700

		2025-06-13T09:35:07+0700

		2025-06-13T09:35:36+0700